
COMUNE DI MARTIRANO

(PROVINCIA DI CATANZARO)

                                                                                                                                                     
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 01 del 27/01/2024 

Oggetto:  Concessione contributo per la realizzazione della manifestazione Carnevale 2024.  
Indirizzi al Responsabile del Servizio.

L’anno Duemilaventiquattro il  giorno ventisette ( 27) del mese di Gennaio alle ore 11,15 
nella  sala  Consiliare  del  Comune  suddetto  all’uopo  individuata,  con  decreto  sindacale 
n.01/2020,la Giunta  Comunale,  convocata dal Sindaco,  si è riunita con  la presenza dei 
Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X

CARULLO PIERO Vice Sindaco X

AIELLO ANTONELLO Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco Dr. Antonio Grutteria.

 Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco , il quale constatato preliminarmente :

che gli intervenuti sono in numero legale,

dichiara  aperta  la riunione  ed invita i  convocati  a  deliberare  sull’argomento in oggetto 
indicato premettendo che,sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i 
pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  l’Amministrazione Comunale  si propone di   favorire,  valorizzare e sostenere  la 
cooperazione  e la collaborazione con altri soggetti pubblici e privati , promuovendo la partecipazione 
dei  singoli cittadini, delle associazioni, della parrocchia, delle forze sociali ed economiche all’attività 
amministrativa ;

Vista  la nota  prot.  n.  302/2024 con la quale  il  Parroco pro-tempore della Parrocchia SS. Maria 
Assunta di Martirano Don Antonio Peppino Stranges, ha proposto all’Ente  la realizzazione di attività 
tematiche legate al Carnevale   che si svolgeranno nei giorni  11, 12 e 13 Febbraio 2024, chiedendo a 
sostegno la concessione di  un contributo economico di Euro 500,00  per far fronte alle spese per la  
realizzazione di dette manifestazioni;
 
Rilevato  che  l’amministrazione  comunale  intende  promuovere  e  patrocinare  la  suddetta 
manifestazione in quanto rappresenta un momento di aggregazione per l’intera comunità mediante la 
concessione  del  contributo  di  €  500,00  a  valere  sull’apposito  capitolo  del  redigendo bilancio  di 
previsione 2024/2026 annualità 2024;

Ritenuto di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conseguenziali 
in esecuzione del presente deliberato;

Visto Lo statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visti i  pareri favorevoli espresso in ordine alla regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, 

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge;

                                                                    D E L I B E R A

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

2. Di assegnare e concedere, per i motivi espressi in premessa, alla Parrocchia S. Maria Assunta, 
nella persona del Parroco Pro tempore, Don Antonio  Peppino  Stranges,  un contributo di € 
500,00 per la realizzazione delle manifestazioni  inerenti il Carnevale 2024 previste nei giorni 
11, 12 e 13 Febbraio 2024;

3. Di prevedere la spesa di € 500,00 sull’apposito capitolo del redigendo bilancio 2024/2026, 
annualità 2024;

4. Di demandare al Responsabile del servizio amministrativo gli atti conseguenziali al presente 
atto;

5. Di  dichiarare con  successiva  e  separata  votazione  resa  all’unanimità  dei  voti,  la  presente 
deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4  del  D.Lgs.  n. 
267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto in forma digitale.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bartolotta Francesco                      f.to Dr. Antonio Grutteria

_______________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                   f.to Pina Giovanna Mendicino   

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Lina Grazia Pugliano

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 08/02/2024
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Martirano, 08/02/2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Dr. Antonio Grutteria

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Martirano, 08/02/2024

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                        F.to (Dr. Antonio Grutteria) 
__________________________________________________________________________________
Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La  
presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento 
originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano.


